ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Святейший Патриарх Московский и всея Руси
Кирилл поздравил руководителя Россотрудничества
К.И. Косачева с 50-летием со дня рождения
Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл направил руководителю
Россотрудничества К.И. Косачеву поздравление с 50-летием со дня рождения.

Руководителю Федерального агентства по делам СНГ, соотечественников,
проживающих за рубежом, и по международному гуманитарному сотрудничеству К.И.

Косачеву

Уважаемый Константин Иосифович!

Сердечно поздравляю Вас с юбилеем.

В течение многих лет Вы плодотворно трудитесь во внешнеполитической сфере, чем снискали
уважение со стороны руководства страны, российских и зарубежных дипломатов.

Надеюсь, что конструктивное соработничество возглавляемого Вами Федерального агентства и
Русской Православной Церкви будет способствовать развитию межнационального,
межрелигиозного и межкультурного взаимодействия стран СНГ, а также поможет нашим
соотечественникам, проживающим за рубежом, сохранить связь с духовными традициями своего
народа.

В день Вашего 50-летия желаю Вам крепкого здоровья, благоденствия, помощи Божией и успехов
в служении на пользу Российского государства.

С уважением,

+КИРИЛЛ,
Патриарх Московский и всея Руси

Источник: https://mospat.ru/ru/news/53716/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org